令和3 年11 月26 日

保護者各位

認定こども園 舞戸保育所

園長 吉田 諭大

はっぴょうかいのご案内

朝夕の寒気が身にしみるころとなりましたが、保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。

さて、今年の締めくくりとして、下記の通りはっぴょう会を開催します。練習も始まり、子どもたちは毎日一生懸命頑張っています。

その努力の成果をご覧いただき、大きな拍手をお願いします。

  記

＊ 日時  令和3 年12 月12 日（日）

9：00 ～ 11：30 頃

 ※出演が終わり次第、順次解散となります。

＊ 参加  全園児

＊ 場所  舞戸公民館 大ホール

 （舞戸町上富田149-2       0173-72-5884）

◎ お知らせ

＊今回、制服の着用は不要です。出席時の服装は自由となりますが、着脱のしやすい物を着せてきてくださるようお願いします。

＊通園バスの運行はありません。保護者の方と一緒に集合・解散となります。

★ 引き続き新型コロナウイルスへの対応が求められていることを受け、今年度は下記の通りとさせていた

だきますのでご了承ください。

●観覧者数は、園児のいる一家庭につき2名まで（つばき組がいる家庭は制限なし）とさせて

 いただきます。

  （※ただし、ひとりでお留守番できない兄弟等がいる場合は一緒に観覧しても構いません。）

●会場入場時に検温と健康チェックを実施させていただきます。

  （※37.5℃以上の熱や自覚症状がある場合には観覧できませんのでご了承ください。）

健康状態申告シートを一家庭2 枚（つばき組は必要な枚数）配付させていただきますので、あらかじめ記入の上忘れずにお持ちに

なり、会場入口にて提出してください。（小学生は提出不要です。）

その後、非接触式体温計により発熱スクリーニングを行い、問題がなければ、手指消毒・マスク着用の上ご入場ください。

●全席イス席とし、最前列～三列目を「優先席」とします。

  ・対人距離の確保のため、ゴザ席を撤去し、全席イス席とさせていただきます。イスは 1ｍ程度の間隔を空けて設置します。

  ・最前列～三列目に、お子様の出演中のみ使用できる「優先席（ペア席）」を設定します。

   （スペースの都合上、つばき組のご家庭も、一家庭2 名までの使用とさせていただきます。）

   プログラム毎に席の入れ替えをスムーズにお願いします。

   ビデオや写真撮影は後ろの方のご迷惑とならないようにご配慮ください。

ローソン

臨時駐車場

JR鰺ヶ沢駅

①舞戸

保育所

園庭

2F

舞戸公民館

1F

パル

②パル

第3駐車場

番
場
月
極

有
料
駐
車
場

舞
戸
保
育
所

パル第2

駐車場 パル第1

駐車場

JAつがる

にしきた

つがる白神支店

③JA

駐車場

〒舞戸

郵便局

●時間短縮・三密回避のため、一部、形式を変更して行います。

  ・全園児が一度に集合して行うプログラム（例年でいうフィナーレ）はありません。

   出演が終わったクラスの園児はお土産をもらって順次解散となります。（兄弟がいる場合は「和会議室」にてお預かりします。）

  ・サンタクロースの登場はありません。（クリスマス会は 12/21（火）に園児と職員だけで行います。）

  ・はっぴょう会終了後の、クラス毎の親子記念撮影はありません。

●会場の準備・プログラム進行中・後片付けの保護者のお手伝いは不要です。

●今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては、中止・延期・形式変更等をさせていただく場合も

 あります。

◎ その他の注意事項

 1．開場時間について

 公民館は 8：00 開場ですが、準備の関係上、大ホールは 8：15開場とさせていただきます。

 玄関ホールにて並んでお待ちください。（前の人と間隔を取ってお並びください。）

 「優先席」がありますので、優先入場はありません。

 2．園児の集合について

 控え室の混雑緩和のため、時間をずらしての集合にご協力をお願いします。

 つばき組…8：00～8：15、 さくら組・すみれ組…8：15～8：30、 つくし組・もも組…8：30～8：45 を目処に、

 舞戸公民館の和室に集合させてください。

 急な病気や用事で欠席する場合は必ずご連絡ください。

 （7：30～8：00 は舞戸保育所（      0173-72-2277）へ電話またはおがログにて、それ以降は舞戸公民館（      0173-72-5884）へ

  電話して取り次いでもらってください。）

 3．駐車場について

 駐車場は、①舞戸保育所園庭、②パル第3駐車場、③JA つがるにしきた つがる白神支店 の

 いずれかをご利用ください。

  ・パル第1・第2駐車場は、舞戸公民館利用者の駐車は禁止となっています。出入口に駐車場係が立ちますので、

  必ず指示に従ってください。（短時間での人の乗り降りと荷物の積み下ろしは可能です。）

  ・やむを得ない理由により、パル第一駐車場横の「臨時駐車場」のご利用を希望される場合は事前にお申し出ください。

  ・舞戸保育所裏の番場駐車場は月極有料ですので、無断駐車は絶対にしないでください。

  ※駐車場の場所は、お車で観覧にいらっしゃる方全員に必ず事前にお伝えください。

  ※ルールを守り、トラブルの無いよう、ご協力をお願いします。

 4．その他

   ＊「和会議室」をおむつ交換や授乳

     のスペースとして開放しますのでご利用ください。

   ＊公民館の敷地内は全面禁煙となります。